L'impact en milieu industriel d’une telle démarche est de générer des retombées économiques 

importantes.  Nous avons déjà démontré dans un exercice simple en usine qu'en appliquant, 

ne serait-ce que partiellement, l'approche préconisée dans ce projet, il nous a été possible de 

réaliser des gains de l'ordre de 1400 % (mille quatre cents) en économie (temps et coûts de 

composants)13.  En observant certains phénomènes basés sur la physique des systèmes, nous 

arrivons à obtenir des gains très importants. 

13 Projet "contrôle du niveau de la pulpe dans les bacs à filtres".